
DKV-Residenz am Tibusplatz gGmbH

Vorläufige Entgelte vollstationäre Pflege (Stand: Januar 2023)

lt. Pflegesatzverhandlung ab 01.09.2022

Vorläufig 

gesondert zu 

berechnende 

Investitionsauf-

wendungen 

anwesend abwesend anwesend abwesend anwesend abwesend anwesend abwesend anwesend abwesend anwesend abwesend an-/abwesend anwesend abwesend

100% 75% 100% 75% 100% 75% 100% 75% 100% 75% 100% 75% 100%

in €/ Tag in €/ Tag in € / Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag in €/ Tag

Pflegegrad 1 49,13 36,85 20,48 15,36 15,76 11,82 10,51 7,88 0,00 0,00 4,47 3,35 30,82 120,66 98,20

Pflegegrad 2 62,99 47,24 20,48 15,36 15,76 11,82 10,51 7,88 0,00 0,00 4,47 3,35 30,82 134,52 108,59

Pflegegrad 3 79,16 59,37 20,48 15,36 15,76 11,82 10,51 7,88 0,00 0,00 4,47 3,35 30,82 150,69 120,72

Pflegegrad 4 96,02 72,02 20,48 15,36 15,76 11,82 10,51 7,88 0,00 0,00 4,47 3,35 30,82 167,55 133,37

Pflegegrad 5 103,58 77,69 20,48 15,36 15,76 11,82 10,51 7,88 0,00 0,00 4,47 3,35 30,82 175,11 139,04

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Der einrichtungseinheitliche monatliche Eigenanteil für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt 1.146,01 €.

Anmerkungen:

* Die Entgelte für Pflegeleistungen sowie Unterkunft/Verpflegung gelten ab September 2022,

  danach gelten die vereinbarten Entgelte bis zum Inkrafttreten neuer Sätze weiter.

* Im Einzugs- oder Auszugsmonat wird die Abrechnung tageweise auf Basis der Tagessätze erstellt. 

* Die 75% werden erst ab dem 4. Tag der Abwesenheit berechnet. 

* Die Appartements 6.101 - 6.111 (Haus Victus) erhalten nach dem Landespflegegesetz keine Förderung, daher besteht kein Anspruch auf Pflegewohngeld.

* Komfortleistung gemäß § 88 SGB XI: Für die Nutzung eines besonders großen Pflegeappartements, Größe zwischen 28 m² und 48,9 m² ohne Bad, beträgt das zusätzliche Entgelt 11,05 € täglich.

* Komfortleistung gemäß § 88 SGB XI: Für die Nutzung eines zusätzlichen Pflegeappartements, beträgt das zusätzliche Entgelt 62,16 € täglich.

Verpflegung bei ausschließlicher 

u. dauerhafter Sondenernährung

Unterkunft nach                  

§ 87 SGB XI

normale Verpflegung nach 

§ 87 SGB XI

Gesamtkosten bei 

normaler Verpflegung

Umlageverfahren PflBG 

§28 (01.01.2023-

31.12.2023)

Umlagebetrag nach 

AltPflAusglVO im Sinne von 

§82a Abs. 4 SGBXI 

(01.01.2023-31.12.2023)

3.321,99 €

3.321,87 €

3.321,85 €

125,00 €

770,00 €

1.262,00 €

1.775,00 €

2.005,00 €

abzüglich 

Pflegekassenanteil Eigenanteil

3.545,48 €

3.322,10 €4.092,10 €

4.583,99 €

5.096,87 €

5.326,85 €

Pflegeleistung nach                

§ 85ff. SGB XI

Gesamtkosten pro Monat 

(30,42 Kalendertage)

3.670,48 €
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